
 

COMUNE DI ZANÈ
PROVINCIA DI VICENZA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA TECNICO/TRIBUTI

N. DET / 124 / 2016 DEL 16-03-2016

AREA TECNICO/TRIBUTI PROPOSTA N. DT - 133 - 2016 DEL 04-03-2016

OGGETTO: Pagamento quota annuale per adesione all'A.N.U.T.E.L. (Associazione Nazionale Uffici 
Tributi Enti Locali) – Anno 2016

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 47 del 22/12/2015 dichiarata immediatamente 
esecutiva,  con la  quale  è stato approvato il  Bilancio di  Previsione 2016/2018 ai  sensi  del  D.Lgs.  n.  
118/2011;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 283 del 23/12/2015 di approvazione del Piano Esecutivo 
di Gestione 2016/18;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 36 del 09.02.2009 con la quale codesto Ente ha aderito  
all'A.N.U.T.E.L (Associazione Nazionale Uffici  Tributi  Enti  Locali),  con sede in Via Comunale della  
Marina  n.  1,  88060  –  MONTEPAONE  (CZ),  ove  si  demandava  al  Responsabile  del  Servizio  di 
provvedere con separati atti alla conferma dell'adesione anche per gli anni successivi; 

CONSIDERATO che l'A.N.U.T.E.L. è l'unica associazione degli Enti Locali operante nel settore a 
carattere nazionale, il cui fine è quello di curare un più stretto contatto con gli organi competenti per la  
risoluzione di problemi degli associati in attuazione degli scopi istituzionali sanciti dal proprio statuto;

CONSIDERATA, pertanto, l'unicità del servizio offerto dall'A.N.U.T.E.L.;

VISTO che, l'Associazione, ha confermato anche per il 2016 le quote associative che prevedono 
notevoli vantaggi per l'Ente, al fine di dare una più completa ed incisiva valorizzazione preparatoria per  
affrontare con una maggiore professionalità il delicato settore della materia tributaria;

VISTO le quote associative sotto evidenziate:

QUOTE DI ADESIONE ANNO 2016 PER COMUNI
TIPO A 

FASCE DI POPOLAZIONE QUOTE DI 
ADESIONE 

Comuni fino a 1.000 abitanti € 154,00 
Comuni da 1.000 e fino a 5.000 abitanti € 175,00 
Comuni da 5.000 e fino a 20.000 abitanti € 230,00 
Comuni da 20.000 e fino a 50.000 abitanti € 350,00 
Comuni oltre 50.000 abitanti € 400,00 

CONSIDERATO che questo Ente intende rinnovare per l'anno 2016 la quota di Tipo A, relativa alla 
fascia demografica dei Comuni con popolazione da 5.000 e fino a 20.000 abitanti, per un importo pari a € 
230,00;



VISTA la disponibilità dello stanziamento cui va imputata la spesa e ciò anche ai fini della copertura e 
liquidazione ai sensi del D.Lgs. 267/2000; 

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L. 13/8/2010, n. 136 come modificato  
dal D.L. 187/2010, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

ASSUNTO  il  visto  favorevole  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  del 
Responsabile del Servizio Finanziario e il parere di legittimità del Segretario Comunale;

RITENUTO provvedere in merito;

DETERMINA

1. Di rinnovare l'adesione per l'anno 2016 all'A.N.U.T.E.L. ((Associazione Nazionale Uffici Tributi 
Enti Locali), in considerazione delle motivazioni in premessa riportate, aderendo con la quota di 
Tipo A;

2. di  impegnare,   imputare  e liquidare   la somma di  € 230,00 (duecentotrenta/00) al  cap.  7400 
“Spese varie Ufficio Tecnico” del Bilancio 2016, come segue: 

Esercizio di 
imputazione

Piano dei Conti 
finanziario 5° liv

Importo €

2016 U.1.03.01.02.999 € 230,00

3. di  liquidare con il  presente provvedimento la somma di  € 230,00 (duecentotrenta/00) tramite  
accredito  su  c/c,  cod.  IBAN  IT30J0760104400000016657884,   intestato  a  A.N.U.T.E.L. 
(Associazione Nazionale Uffici Tributi Enti Locali), Via Comunale della Marina n. 1, 88060 – 
MONTEPAONE (CZ); 

4. di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui  
all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n-  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio;

5. di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del visto previsto  
dall'art. 151, comma 4, D.Lgs. 267/2000 e normative attinenti.

Il Segretario Generale, per la legittimità della Determinazione in oggetto, ai sensi della Delibera G.C. n. 
316/1997.

Il  sottoscritto attesta che la presente copia informatica è conforme ai documenti informatici originali,  
firmati digitalmente, conservati presso il sistema informatico dell’Ente.

Il Segretario Generale
(Cecchetto dr. Maria Teresa)

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE
(artt. 20,21 e 24 del d.lgs. n. 82 del 07.09.2005 e s.m.e.i.)


